





Darnétal, le 12/06/2025

## COMMUNIQUÉ

## Élection d'Anne-Sophie Barthez au conseil d'administration de l'ENSA Normandie

Lundi 9 juin 2025, Anne-Sophie Barthez a été élue personnalité qualifiée au conseil d'administration de l'ENSA Normandie.



© Gil Lefauconnier

Actuelle Directrice du département Éducation de la Philharmonie de Paris, Anne-Sophie Barthez a exercé de 2019 à 2024 les fonctions de Directrice générale de l'enseignement supérieur et de l'insertion professionnelle au Ministère de l'Enseignement supérieur et de la Recherche (MESR).

Sa parfaite connaissance des enjeux de l'enseignement supérieur et de la recherche sera particulièrement utile alors que l'établissement va traverser des étapes cruciales avec la signature du Contrat d'objectif et de Performance avec la tutelle en 2025 et l'auto-évaluation HCERES en 2026.

Le conseil d'administration pourra aussi compter sur son expertise nationale au regard du rapprochement entamé avec les Universités du Havre et de Rouen dans le cadre des financements "France 2030", associé à l' évolution de la COMUE Normandie Université.

Enfin, ancienne présidente du conseil d'administration de l'ENSA Versailles, Anne-Sophie Barthez connaît de près le fonctionnement des ENSA et les enjeux de la formation en architecture, à l'heure où l'ENSA Normandie est mandataire du projet "Transition architecture et paysage" réunissant l'ensemble des établissement publics délivrant des formations dans ce domaine.

Jean-Baptiste Marie, président du conseil d'administration, et Raphaël Labrunye, directeur, tiennent à saluer l'action de Charlotte Masset qui occupait le siège précédemment, après un mandat de quatre années à la présidence et deux années comme administratrice. Son implication précieuse a permis de mettre en œuvre de nombreux projets au bénéfice de l'établissement.

Contact Presse : service communication : communication@rouen.archi.fr - 02 32 83 42 25